
 
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 
_________________________________________________________________________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O PRIZNAVANJU INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA 
 

HRVATSKE KOMORE INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 
 



Na temelju članka 79. Zakona o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u 
prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine, broj 152/08, 49/11 i 25/13) Skupština Hrvatske 
komore inženjera elektrotehnike na ___sjednici, održanoj _____ 2013. godine, donijela je 
 
 

PRAVILNIK O PRIZNAVANJU INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA 
HRVATSKE KOMORE INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Hrvatska komora inženjera elektrotehnike je nadležno tijelo za provođenje i utvrđivanje uvjeta za 
priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija, izdavanje rješenja o priznavanju inozemnih stručnih 
kvalifikacija, davanje informacija o postupku i uvjetima za priznavanje inozemnih stručnih 
kvalifikacija, te za poduzimanje ostalih radnji sukladno Zakonu o reguliranim profesijama i 
priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija (Narodne novine, broj 124/09 i 45/11) (u daljnjem tekstu: 
Zakon). 
 

Članak 2. 
 
Ovim pravilnikom uređuju se način rada i postupci priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija od 
strane Odbora za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija Hrvatske komore inženjera 
elektrotehnike (u daljnjem tekstu: Odbor) u rješavanju pojedinačnih zahtjeva, način provedbe uvjeta i 
mjerila koji su propisani Zakonom i Statutom Hrvatske komore inženjera elektrotehnike (u daljnjem 
tekstu: Statut). 
 

Članak 3. 
 
Priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija od strane Odbora je u svrhu ostvarivanja prava na 
poslovni nastan, te slobodu pružanja usluga na privremenoj i povremenoj osnovi u Republici 
Hrvatskoj. Priznavanjem stručnih kvalifikacija strana osoba stekla je jedan od uvjeta upisa u Imenik 
stranih ovlaštenih inženjera, odnosno Evidencije stranih ovlaštenih osoba kojima je izdala rješenje za 
povremeno ili privremeno obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja u svojstvu 
odgovorne osobe, Evidenciju odobrenja za rad izdanih stranim osobama i Evidenciju osoba kojima je 
priznala inozemne stručne kvalifikacije. 
 

Članak 4. 
 
(1) Ovaj Pravilnik primjenjuje se na državljane, odnosno državljanke država ugovornica Ugovora o 
Europskom ekonomskom prostoru (u daljnjem tekstu: država ugovornica EEP-a), koji su stekli stručne 
kvalifikacije u državi ugovornici EEP-a, a koji u Republici Hrvatskoj, kao osobe zaposlene kod 
određenog poslodavca ili osobe koje obavljaju samostalnu djelatnost, žele obavljati određenu 
reguliranu profesiju (u daljnjem tekstu: kandidat). 
 
(2) Pravilnik primjenjuje i na državljane, odnosno državljanke trećih država, koji su stekli stručne 
kvalifikacije u državi ugovornici EEP-a, odnosno na priznavanje stručnih kvalifikacija državljanima, 
odnosno državljankama država ugovornica EEP-a i trećih država, koji su stručne kvalifikacije stekli 
izvan države ugovornice EEP-a. 
 
 



II. POSTUPAK PRIZNAVANJA 
 

Članak 5. 
 
(1) Zahtjevu za priznavanjem stručnih kvalifikacija koji se nalazi u prilogu ovog Pravilnika i objavljen je 
na internetskoj stranici prilažu se ostali dokazi: 
 

– dokaz o državljanstvu 
– dokaz o stručnoj osposobljenosti ili dokaz o formalnim kvalifikacijama koje omogućavaju 

pristup zvanju ovlašteni inženjer elektrotehnike: 
o potvrda nadležnog tijela države članice EEP-a ili treće države iz koje dolazi podnositelj 

zahtjeva o reguliranosti profesije i ispunjavanju svih zahtjeva za obavljanje profesije u 
toj državi –  u slučaju da je regulirana profesija u državi iz koje dolazi kandidat 

o dokaz o stečenom obrazovanju (diplome, svjedodžbe i drugi dokazi koje je izdalo 
nadležno tijelo države ugovornice Europskog ekonomskog prostora (EEP-a) ili koje je 
izdalo nadležno tijelo treće države, a strana osoba ima tri godine stručnog iskustva na 
području države ugovornice EEP-a, a koje su potvrđene od strane te države 
ugovornice EEP-a) 

o informacije o stupnju izobrazbe, popis kolegija, kako bi se utvrdilo postojanje 
mogućih bitnih razlika u odnosu na zahtijevanu nacionalnu izobrazbu; mora biti 
vidljiv broj sati odnosno kreditnih bodova pojedinih predmeta(u slučaju da kandidat 
ne može dati ove informacije, Odbor se mora obratiti kontaktu, nadležnom tijelu ili 
bilo kojem drugom tijelu u matičnoj državi članici) 

– dokaz o stručnom iskustvu kandidata: 
o potvrda o stručnom iskustvu ili dokaz od poslodavca o stečenom radnom 

iskustvu(vrsta i vrijeme obavljanja usluga i funkcija podnositelja zahtjeva)– tamo gdje 
je primjereno 

o dokaz o drugim kvalifikacijama i stručnom iskustvu u najmanje dvije godine – u 
slučaju da u matičnoj državi ili drugoj državi članici iz koje dolazi kandidat nije 
regulirana profesija 

 
(2) Zahtjev iz stavke 1. ovoga članka i dokazi iz stavke 1. podstavke 2. i 3. ovoga članka podnose se u 
ovjerenoj preslici i ovjerenom prijevodu na hrvatski jezik. 
 

Članak 6. 
 
(1) Ako kandidat posjeduje potvrdu nadležnog tijela države članice EEP-a iz koje dolazi o reguliranosti 
profesije i ispunjavanju svih zahtjeva za obavljanje profesije u toj državi, trebao bi još priložiti dokaz o 
stečenom obrazovanju i dokaz o državljanstvu. 
 
(2) Kandidat koji ima kvalifikaciju stečenu u trećoj zemlji i ako je tu kvalifikaciju već priznala druga 
država članica EEP-a , trebao bi priložiti tu potvrdu kojom se potvrđuje da ima tri godine stručnog 
iskustva na području države članice EEP-a, dokaz o stečenom obrazovanju i dokaz o državljanstvu. 
 
(3) Ako kandidat dolazi iz države članice EEP-a gdje je regulirana profesija, a nema potvrdu nadležnog 
tijela o ispunjavanju zahtjeva za obavljanje profesije, treba priložiti dokaze iz članka 5. ovoga 
Pravilnika, a postupak priznavanja stručnih kvalifikacija je isti kao i u državi iz koje dolazi. 
 
(4) U slučaju da u matičnoj državi ili drugoj državi članici iz koje dolazi kandidat nije regulirana 
profesija, kandidat treba priložiti dokaze iz članka 5. ovoga Pravilnika. 
 



(5) Kandidat iz treće zemlje treba priložiti dokaze iz članka 5. ovoga Pravilnika i imati tri godine 
stručnog iskustva na području države ugovornice EEP-a. 

 
Članak 7. 

 
(1) Dokazi iz članka 5.stavke 1. podstavke 2. ovoga Pravilnika moraju ispunjavati sljedeće uvjete: 
 

– moraju ih izdati nadležna tijela države od kuda dolazi strana osoba 
– moraju potvrđivati minimalno onu razinu stručne kvalifikacije koja neposredno prethodi 

razini kvalifikacije koja se zahtijeva u Republici Hrvatskoj  
 
(2) U slučaju da se studijski program druge države znatno razlikuje od programa u Republici 
Hrvatskoj, strana osoba mora obaviti provjeru osposobljenosti u profesiji ili imati razdoblje 
prilagodbe do tri godine u slučaju da strana osoba želi u Republici Hrvatskoj poslovni nastan ili 
obavljati poslove projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja u sklopu zadaća elektrotehničke struke 
u svojstvu odgovorne osobe. 
 
(3) Provjeru kandidatove stručne osposobljenosti u profesiji iz stavke 2. ovoga članka obavlja Odbor. 
 
(4) Provjera može biti u usmenom ili pisanom (test) obliku, na hrvatskom jeziku. 
 
(5) Na osnovu stavke 2. ovoga članka Komora izdaje privremeno rješenje na kojem će biti napisane 
dopunske mjere. 
 

Članak 8. 
 
(1) Komora izdaje Rješenje o priznavanju inozemne stručne kvalifikacije za obavljanje regulirane 
profesije ovlašteni inženjer elektrotehnike, voditelj radova i inženjera gradilišta u Republici Hrvatskoj: 
 

– ukoliko na temelju zahtjeva ocijeni da stručne kvalifikacije kandidata odgovaraju stručnim 
kvalifikacijama koje za obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja u 
sklopu zadaća elektrotehničke struke u svojstvu odgovorne osobe traže propisi Republike 
Hrvatske, 

 
– kada kandidat podnese dokaz o uspješno obavljenom razdoblju prilagodbe ili provjere 

osposobljenosti u profesiji na temelju privremenog rješenja iz članka 7. stavke 5. ovoga 
pravilnika 

 
(2) Rješenjem o priznavanju inozemne stručne kvalifikacije kandidatu je u Republici Hrvatskoj stvoren 
preduvjet u svrhu ostvarivanja prava na poslovni nastan ili u svrhu pružanja usluga na privremenoj 
i/ili povremenoj osnovi za koju je osposobljen u državi ugovornici EEP-a, pod jednakim uvjetima koji 
vrijede za državljane Republike Hrvatske. 
 
(3) Protiv Rješenja iz stavke 1. ovoga članka strana osoba ima pravo žalbe nadležnom ministarstvu. 
Protiv rješenja nadležnog ministarstva strana osoba nema pravo žalbe, ali može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske. 
 
 
 
 
 
 



III. RAD ODBORA ZA PRIZNAVANJE INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA 
 

Opće odredbe 
 

Članak 9. 
(1) Odbor čine najmanje tri člana, koji su birani na mandatsko razdoblje od četiri godine, a koje na 
prijedlog predsjednika Komore imenuje Upravni odbor Komore. 
 
(2) Član Odbora mora imati završen diplomski sveučilišni studij i najmanje 10 godina radnog iskustva 
u inženjerskoj struci. 
 
(3) Članovi Odbora odluke donose većinom glasova nazočnih članova. 
(4) Odbor može imenovati stručne, odnosno ekspertne radne skupine za obavljanje određenih 
poslova te na sjednice pozivati znanstvene, stručne i javne djelatnike radi pribavljanja njihova 
mišljenja o pitanjima o kojima se raspravlja na sjednici. 
 
(5) Radom Odbora rukovodi i predstavlja ga predsjednik Komore, koji ga može sazvati u svako doba i 
koji potpisuje pojedinačne akte, koje donosi Odbor. 
 
(6) Konstitutivnu sjednicu Odbora saziva predsjednik Komore 
 

Članak 10. 
 
(1) Odbor provodi postupke priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija na način koji ocijeni 
svrsishodnim i primjerenim, pri tome uvažavajući sljedeća načela:  
 

– rješavanje i postupanje obavljat će se u skladu sa Zakonom, Statutom i drugim propisima 
(načelo zakonitosti)  

– pri vođenju postupka kandidatu će omogućiti da što lakše zaštite i ostvare svoja prava, vodeći 
računa o tome da ostvarivanje njihovih prava ne bude na štetu prava drugih osoba ni u 
suprotnosti sa Zakonom utvrđenim javnim interesom (zaštita prava građana i zaštita javnog 
interesa)  

– osigurat će efikasno ostvarivanje prava i interesa (načelo efikasnosti)  
– u postupku će utvrditi pravo stanje stvari i u tu svrhu utvrditi sve činjenice koje su od važnosti 

za donošenje zakonitog i pravilnog rješenja (načelo materijalne istine)  
– odlučit će po svojem uvjerenju koje će se činjenice uzeti kao dokazane, na temelju savjesne i 

brižljive ocjene svakog dokaza posebno i svih dokaza zajedno te na temelju rezultata cijelog 
postupka (ocjena dokaza)  

– samostalno će voditi postupak, samostalno utvrđivati činjenice i okolnosti te na podlozi 
utvrđenih činjenica i okolnosti primjenjivati propise na konkretan slučaj (samostalnost u 
rješavanju)  

– postupak će voditi brzo i sa što manje troškova i gubitka vremena ali tako da pribavi sve što je 
potrebno za pravilno utvrđivanje činjeničnog stanja i donošenje zakonitog i pravilnog rješenja 
(ekonomičnost postupka).  

 
(2) U postupcima priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija, te u postupcima u kojima će odlučivati 
o stjecanju i gubitku određenog prava, Odbor primjenjuje nadležne Zakone.  
 

Članak 11. 
 
Postupak u povodu zahtjeva za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija prekinut će se ako je 
protiv podnositelja zahtjeva otvorena istraga zbog kaznenog djela koje bi ga činilo nedostojnim za 



obavljanje inženjerskih poslova ili ako je protiv njega iz istog razloga pokrenut stegovni postupak u 
tijelu ili pravnoj osobi u kojoj radi ili koje je član ili ako se protiv njega vodi kazneni postupak za 
kazneno djelo protiv Republike Hrvatske.  
 

Članak 12. 
Ako Odbor utvrdi da je zahtjev za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija u skladu s odredbama 
ovoga pravilnika te Zakona i Statuta nepotpun, Komora u roku od mjesec dana od primitka zahtjeva o 
tome pisanim putem obavještava kandidata i poziva da dopuni dokumentaciju u roku od 90 dana. 
Ukoliko podnositelj zahtjeva tome pozivu ne udovolji, Odbor će zahtjev odbaciti kao nepotpun, osim 
ako podnositelj zahtjeva opravda razloge propuštanja roka. 
 

Izdavanje rješenja 
 

Članak 13. 
 

(1) Predsjednik Komore na podlozi činjenica utvrđenih u postupku donosi odgovarajuće rješenje o 
zahtjevu za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija. 
 
(2) Rješenje o priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija Komora će dostaviti najkasnije u roku od 3 
mjeseca od dana zaprimanja potpunog zahtjeva. 
 
(3) Rok iz stavka 2. ovoga članka može se produljiti najviše za 1 mjesec, ako je to predviđeno 
posebnim propisima koji uređuju uvjete za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije. 
 
(4) Ako Odbor utvrdi da zahtjev za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija nije opravdan, iz 
razloga koji su propisani Zakonom i Statutom te drugim pozitivnim propisima, predsjednik Komore 
donosi rješenje kojim se zahtjev odbija.  
 
(5) Protiv Rješenja iz stavke 1. ovoga članka strana osoba ima pravo žalbe nadležnom ministarstvu. 
Protiv rješenja nadležnog ministarstva strana osoba nema pravo žalbe, ali može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske. 
 

Sadržaj rješenja 
 

Članak 14. 
 

(1) Odgovarajuće rješenje koje izdaje Komora mora sadržavati: uvod, dispozitiv (izreku), obrazloženje, 
uputu o pravnom lijeku, naziv Komore s brojem i datumom rješenja, potpis službene osobe i pečat s 
grbom Republike Hrvatske.  
 
(2) Uvod rješenja sadržava: naziv Komore, propis o nadležnosti Komore za donošenje rješenja, ime 
kandidata i kratko označenje predmeta postupka.  
 
(3) Dispozitivom se rješava o predmetu postupka u cijelosti i o svim zahtjevima stranaka o kojima u 
tijeku postupka nije posebno riješeno. Dispozitiv mora biti kratak i određen, a kad je potrebno može 
se podijeliti u više točaka.  
 
(4) Obrazloženje rješenja može sadržavati kratko izlaganje zahtjeva stranke i pozivanje na pravne 
propise na temelju kojih je stvar riješena.  
 
(5) Uputom o pravnom lijeku stranka se obavještava da može pokrenuti upravni spor, tužbom koja se 
podnosi Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku 30 dana od dana primitka rješenja.  



(6) Rješenje potpisuje predsjednik Komore.  
 
(7) Rješenje se podnositelju zahtjeva dostavlja u izvorniku ili u ovjerenom prijepisu.  
 

Ispravljanje grešaka u rješenju 
 

Članak 15. 
 

(1) Komora koja je donijela odgovarajuće rješenje može u svako vrijeme ispraviti greške u imenima ili 
brojevima, pisanju ili računanju, te druge očite netočnosti u rješenju ili njegovim ovjerenim 
prijepisima.  
 
(2) Ispravak pogreške proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak rješenje koje 
se ispravlja.  
 
(3) O ispravku se donosi posebno rješenje. Bilješka o ispravku upisuje se u izvornik rješenja.  
 

Zaključak 
 

Članak 16. 
 

(1) U postupku rješavanja zahtjeva zaključkom se može odlučiti o pitanjima koja se tiču samog 
postupka.  
 
(2) Zaključkom se odlučuje i o onim pitanjima koja se kao sporedna pojave u vezi s provedbom 
postupka, a koja se ne rješavaju rješenjem.  
 
(3) Ako se zaključkom nalaže izvršenje neke radnje, odredit će se i rok u kojem se ta radnja ima 
izvršiti. Protiv zaključka ne može se izjaviti žalba.  
 

Donošenje odluka 
 

Članak 17. 
 
(1) Odbor odluke donosi većinom glasova svih članova.  
 
(2) O radu Odbora na sjednicama se vodi zapisnik. Sve odluke Odbora unose se u zapisnik. Zapisnik 
potpisuje predsjednik Komore.  
 
(3) Radom Odbora rukovodi predsjednik Komore ili od predsjednika Komore ovlaštena osoba iz 
Odbora.  
 
(4) Pravne i administrativne poslove za Odbor obavlja službenik Tajništva Komore.  
 

Pružanje informacija 
 

Članak 18. 
 
(1) Službenik Tajništva Komore ima za zadaću davati potrebne informacije kontakt točki, te 
popunjavati bazu podataka podacima iz djelokruga nadležnosti Komore, na način i u postupku koji 
utvrdi kontakt točka. 
 



(2) Kontakt točka iz stavke 1. ovoga članka je Nacionalni ENIC/NARIC ured i vodi bazu podataka. 
Kontakt točka je dužna pružati potrebne informacije o priznavanju stručnih kvalifikacija sukladno 
Zakonu, kao što su informacije o nacionalnom zakonodavstvu kojim se uređuju regulirane profesije i 
bavljenje tim profesijama, uključujući i socijalno zakonodavstvo te po potrebi etička pravila. 
 
(3) Baza podataka iz stavke 1. odnosno stavke 2. ovoga članka sadržava: 

– popis reguliranih profesija u Republici Hrvatskoj s naznakom razine stručne kvalifikacije koja 
se zahtijeva za obavljanje regulirane profesije i nadležnim tijelom za priznavanje inozemne 
stručne kvalifikacije  

– podatke o rješenjima u postupku priznavanja 
– podatke o pokrenutim žalbenim postupcima i o upravnim sporovima pokrenutima protiv 

privremenog rješenja o utvrđivanju dopunske mjere ili rješenja o priznavanju inozemnih 
stručnih kvalifikacija, kao i o aktima Upravnog suda Republike Hrvatske povodom pokrenutih 
sporova 

– i druge podatke sukladno članku 65. Zakona. 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 19. 
 
Postupci za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija od strane Hrvatske komore inženjera 
elektrotehnike doneseni su po odredbama Zakona, Statuta i općih akata.  
 

Članak 20. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb, 21. lipnja 2013. godine  

Predsjednik  
Hrvatske komore inženjera elektrotehnike  

  Željko Matić, dipl.ing.el., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zahtjev za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije 

1. OSOBNI PODACI 

 
Ime: __________________  Osobni dokument: ____________________ 
Prezime: _________________  Broj: ___________________ 
     Gdje i kada je izdan i do kada vrijedi: ________________ 
Datum rođenja: ____________  Adresa prebivališta u inozemstvu: __________________ 
Mjesto rođenja: ___________  Adresa prebivališta u Hrvatskoj: ____________________ 
Državljanstvo: _____________  Telefon: __________________ 
     E-mail: ___________________ 
 

2. ŽELIM DA ME O TIJEKU POSTUPKA OBAVJEŠTAVATE: 

 
Poštom: ___________________________ 
Faxom: ___________________________ 
E-mailom: _________________________ 
 

3. UREĐENA PROFESIJA ODNOSNO UREĐENA PROFESIONALNA DJELATNOST: 

 
Molim priznavanje kvalifikacija za obavljanje sljedeće uređene profesije odnosno uređene 
profesionalne djelatnosti iz Popisa reguliranih profesija u Republici Hrvatskoj: 

 
 

(detaljno navedite naziv i broj iz Popisa reguliranih profesija odnosno uređenih profesionalnih 
djelatnosti u Republici Hrvatskoj). 
 
Jeste li u državi članici EU iz koje dolazite kvalificirani za obavljanje gore navedene uređene profesije 
odnosno djelatnosti (zaokružite)?   DA  /  NE 
 
Je li profesija u državi članici EU iz koje dolazite uređena (zaokružite)?   DA  /  NE 
 
Je li za obavljanje gore navedene profesije u državi članici EU iz koje dolazite formalno organizirano 
školovanje koje Vam omogućava obavljanje te profesije?   DA  /  NE 
 

4. PODACI O OBRAZOVANJU I IZOBRAZBI: 

 
Naziv obrazovne ustanove  (na matičnom jeziku):_____________________________________ 
 
Adresa obrazovne ustanove:____________________________________________________ 
 
Država:____________________________ 
 

1. Potvrda nadležnog tijela države članice EEP-a ili treće države iz koje dolazite o reguliranosti 
profesije i ispunjavanju svih zahtjeva za obavljanje profesije u toj državi (priložite ovjereni prijevod): 
 

2. Stečena kvalifikacija / diploma / svjedodžba / drugi dokaz o formalnom obrazovanju (priložite 
ovjereni prijevod): 
 
 



Molimo navedite Vaš profesionalni naziv na matičnom jeziku: 
 

Trajanje obrazovanja i izobrazbe: 
 

Dokazi o sadržaju i tijeku izobrazbe – područja i predmeti koje je kandidat položio (priložite ovjereni 
prijevod)1: 
 

Dokazi o drugim kvalifikacijama (priložite ovjereni prijevod): 
 

 

5. PROFESIONALNO ISKUSTVO: 

 

Profesionalno iskustvo iz obavljanja predmetne uređene profesije odnosno uređene profesionalne 
djelatnosti (navedite datume, radne organizacije, radno mjesto i priložite odgovarajuće potvrde)1 – 
ovjereni prijevod: 
 
 
 
 
 
 

 

6. PRILOŽENI DOKUMENTI: 

 

 Dokaz o državljanstvu 

 Dokaz o drugim kvalifikacijama i stručnom iskustvu u najmanje dvije godine – u slučaju da u 
matičnoj državi ili drugoj državi članici iz koje dolazite nije regulirana profesija-ovjereni 
prijevod 

 Dokaz o tri godine stručnog iskustva na području države ugovornice EEP-a u slučaju stečenog 
obrazovanja u trećim državama, a koje su potvrđene od strane te države ugovornice EEP-a - 
ovjereni prijevod 

 Dokaz o plaćenim troškovima postupka priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija (popuniti 
zahtjev za izdavanje javnih isprava) 

 
Navedite sve dokumente koje ste priložili uz zahtjev vezane uz obrazovanje, izobrazbu i profesionalno 
iskustvo: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

prilažete u slučaju da u zemlji iz koje dolazite nije regulirana profesija ili ako nemate potvrdu nadležnog tijela države iz koje 

dolazite o reguliranosti profesije i ispunjavanju svih zahtjeva za obavljanje profesije u toj državi 



Izjavljujem: 
 

1. DA SAM DOSTOJAN/DOSTOJNA ZA OBAVLJANJE INŽENJERSKIH POSLOVA. DA NISAM OSUĐEN/A ZA 
KAZNENO DJELO PROTIV REPUBLIKE HRVATSKE, ZA KAZNENO DJELO PROTIV SLUŽBENE DUŽNOSTI 
ILI ZA KAZNENO DJELO POČINJENO IZ KORISTOLJUBLJA KOJE BI ME ČINILO MORALNO 
NEDOSTOJNIM/NEDOSTOJNOM ZA OBAVLJANJE INŽENJERSKIH POSLOVA PREMA KODEKSU 
STRUKOVNE ETIKE. 

2. DA SAM SUGLASAN/SUGLASNA DA SE MOJI OSOBNI PODACI SUKLADNO ODREDBAMA ZAKONA O 
ZAŠTITI OSOBNIH PODATAKA MOGU PRIKUPLJATI, OBRAĐIVATI I ČUVATI KOD HRVATSKE KOMORE 
INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE. 

3. POD MATERIJALNOM I KAZNENOM ODGOVORNOŠĆU DA SU GORE NAVEDENI PODACI ISTINITI. 

 
Datum:_____________________________ 
 
Potpis kandidata: __________________________ 
 
 


